秦皇岛市行政审批局

关于秦皇岛市气象局应对气候变化气象保障能力提升工程项目建议书的批复

秦皇岛市气象局：

你单位《关于报批秦皇岛市气象局应对气候变化气象保障能力提升工程项目建议书的请示》（秦气呈〔2024〕5号）及秦皇岛市建筑设计院有限公司编制的《秦皇岛市气象局应对气候变化气象保障能力提升工程项目建议书》等材料一并收悉。依据市领导在市气象局《关于实施应对气候变化气象保障能力提升工程的请示》上的批示（收文请字424号）、市财政局《秦皇岛市级政府投资基本建设项目资金落实情况表》，经研究，原则同意该项目建议书。现将有关内容批复如下：

一、项目名称：秦皇岛市气象局应对气候变化气象保障能力提升工程。

二、建设单位：秦皇岛市气象局。
三、建设地点：北戴河区联峰路北侧、单赤路东侧；秦皇岛市辖区内。（具体位置以职能部门意见为准）
四、拟建内容及规模：拟建极端气候事件应急指挥中心建设项目、人影作业能力提升工程、应对气候变化气象保障能力提升工程。其中：极端气候事件应急指挥中心建设项目对业务用房升级改造，涉及面积3500㎡，改造内容包括屋面防水、内外墙粉刷、加装电梯、供热系统改造、路面硬化及绿化等以及平台设备升级改造；人影作业能力提升工程主要为人影指挥中心平台建设、作业点建设以及市级人影装备库改造；应对气候变化气象保障能力提升工程主要为气象观测能力提升项目、气象预报预测能力提升项目和灾害风险预警发布能力提升项目。
五、投资匡算及资金筹措：项目匡算总投资3943万元。资金筹措渠道：申请中央投资3154万元，市财政投资789万元。

六、项目招标按照国家相关法律、法规和经核准后的招标方案执行。

七、请抓紧委托具有相应资质的咨询机构编制项目可行性研究报告，按程序报我局审批。

八、本文件有效期2年（2年内按程序报批可行性研究报告，否则自动失效）。

秦皇岛市行政审批局

                    2024年4月17日
— 4 —

— 3 —